
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1 «КАЗАЧЬЯ» 

352930 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102,  

т. 7-81-22, факс – 7-81-23, shcolanat@mail.ru 

_____________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

от 30.08.2024                                                                      № 01.20 – 135 

г. Армавир 

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в части 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)», 

«Труд (Технология)» 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и 

среднего общего образования», от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и 

основного общего образования», от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего 

образования и среднего общего образования», в целях организации работы по 

введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), 

«Труд (технология)» и приведения ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в 

соответствие с ФГОС НОО, ООО, СОО в части учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), «Труд (технология)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести и утвердить изменения в ООП школы по учебным предметам 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), Труд (технология)» в 

соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и ФОП НОО, ФОП ООО, 

ФОП СОО в 2024-2025 учебном году в МАОУ-СОШ №1 «Казачья». 

2. Заместителям директора по УР Баровской А.В., по УМР Бондаренко 

Т.Ф. обеспечить реализацию ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО МАОУ-СОШ 

№1 «Казачья» с внесенными изменениями и дополнениями с 01.09.2024 г. 

3.  Ответственной  за размещение информации на официальном сайте 

школы Федорцовой В.М. разместить изменения и дополнения в ООП НОО, ООП 

ООО и ООП СОО в новой редакции в соответствии с федеральной 

образовательной программой основного общего образования на сайте школы. 

Директор МАОУ-СОШ № 1 «Казачья»                                         А.В. Зуев 

__________________________________________________________________ 

Проект приказа подготовлен и внесен 

заместителем директора по УМР                                            Т.Ф. Бондаренко 


		2024-09-18T13:58:58+0300
	Зуев Алексей Владимирович
	I am approving this document with my legally binding signature




